753 Christiane Veyrard-Cosme (op. cit.) n’évoque pas cet aspect pourtant frappant. 
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2.4 Extrait n° 3 

Riquier décide de se retirer du siècle et construit une cabane en forêt de Crécy, où il finira ses 

jours. 

Vita mérovingienne 

(ca. fin VIIe-milieu VIIIe siècle) 

Texte d’Alcuin (ca. 800-801) 

(8). (…) Sic uir inluster Ghyslemarus, 

nomen cuius circa undique terretoria seu 

nobilitas abundabat, christianus optimus 

Deum timebat et seruos Dei plurimum 

amabat ; optabat et prohibebat, ut beatus 

Richarius de uicinia eorum numquam 

discederet. Ad beatus sacerdos Dei 

percunctabat, ut uasta heremi Deus illi 

prouideret. At uir nobilis, scilicet 

Ghyslemarus, 

[1] (12). (…) Cui Ghislemarus uir inluster et 

christianae religionis deuotus amator 

siue et alius propinquos similiter nobilis et 

palatinus nec dissimilis genere 

Maurontusque nomine, qui postea 

religionem adeptus et monachus effectus, 

post obitum Dagoberti ad suam relictam 

Nanctilde reginae suggestionem fecerunt in 

nomine serui Dei, ut in fisci ditione haberet 

remotionem. Niveau 3 

Querebant in prope in ipso pago Pontiuo in 

Crisciacense foreste, 

[2] simul et Maurontus nobilis quidam uir et 

terrarum uel siluarum ad regem pertinentium 

seruator praebuerunt locum manendi in silua 

Chrisciacense, qui et ipse Maurontus postea, 

saeculari habitu deposito, monachus factus 

est in eodemque loco. Niveau 4 

ubi construxerunt tegurium uile satis et 

paruo nec de ligno cooperto, nisi de rauso 

exiguo ; ubi aquam inuenerunt prope de 

loco Argubio. Niveau 2 

[3]  

Nam de ipso secreto Mauronto erat iniquo, 

propter quod illa forestis ad regis letitiam 

erat censita et ipsius Mauronto erat 

commendata. Non multa bonuaria 

consignauit in ipsa haria, nisi bina uel terna 

circa unam cisternam. Nam ipse Maurontus 

[4] Ubi uiro Dei mansionem solitariam 

praeparauerunt, Christo monasterium 

construere inchoauit. Niveau 3-4 
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de ipsa foreste tunc non certauit, quod 

postea desiderauit, quia ipse postea cenobio 

ibi incoauit construere. Niveau 2 

 [5] (13). Quam uir Dei habitationem cum solo 

commilitone ingressus, paruo tantum 

tuguriunculo uilissimo opere facto contentus, 

ut habitatio uitae conueniret, superfluum 

aestimans, saeculi contemptorem aliquid 

saeculi delitiarum habere uidere754. 

Niveau 4-5 

(9). Beatus Richarius in ipso loco peruenit 

et illic tantam mortificationem tantamque 

abstinentiam semet ipsum inposuit, ut uix 

caro ossibus hereret, ut mirarentur, qui 

sciebant, quomodo in corpore uiuebat. 

Niveau 2-3 

[6] At inibi tanta se mortificatione carnis 

castigauit, tanta ieiuniorum et uigiliarum 

assiduitate macerauit, ut uix ossa arentia, 

dissipatis iuncturis, sibi adhaeserunt. 

Niveau 4-5 

 [7] Et trementia baculo regenti uestigia difficile 

mouebat ac mente saeculo maior sola 

caelestia semper cogitabat, quantumcumque 

mundo alienus, tantumque Deo proximus, 

illum cotidie uincens in heremo, a quo Adam 

olim uictus est in paradyso, super aspidem et 

basiliscum ambulans, caput cotidie antiqui 

conterens serpentis, temporalia contemnens, 

aeterna sola suspirans, scalam somniantis 

Iacob omni hora ascendens, atque per 

angustam uiam quae ducit ad uitam iter 

suum assiduis muniuit orationibus. Niveau 5 

Mira sanctitas in eo erat, ut aues caeli sic ad 

eum uolitabant, ut et escas in manibus eius 

alerent. Quid plura? Et in eodem loco per 

manibula sua nomine Sigobardo dedici, pro 

quid ab eo orationem aliquis ex fide 

exposceret, largiente Christo, cunctas et 

impetrasse gauderet. Niveau 3 

[8] 

Pater ipsius manibuli nomine Herimoaldus [9]  

754 = uideri ? 
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simplex erat et in sua simplicitate ipsum 

seruum Dei multum diligebat. Sic ab eodem 

seruo Dei benedictionem promeruit et sua 

paenitentia optime peregit et finem 

perfectam habuit. Omnis familia sua, tam 

coniux quam et filii seu uernaculi aut 

ancillas aut seruos, quod habuit, Christus 

ad suum seruitium perduxit, et in 

monasterium conuersationem monasticam 

uitamque finierunt, et alii finire in 

oboedientia perfecta expectant. Niveau 3 

a) Fluctuations de niveaux dans le texte mérovingien 

Au cœur de l’extrait [§§ 2-6], l’on a observé une succession de cinq phrases qui se situent dans 

le niveau 2 (2-3 pour la dernière). Les voici accompagnées d’une traduction : 

Querebant in prope in ipso pago 

Pontiuo in Crisciacense foreste, ubi 

construxerunt tegurium uile satis et 

paruo nec de ligno cooperto, nisi de 

rauso exiguo ; ubi aquam inuenerunt 

prope de loco Argubio. Nam de ipso 

secreto Mauronto erat iniquo, propter 

quod illa forestis ad regis letitiam erat 

censita et ipsius Mauronto erat 

commendata. Non multa bonuaria 

consignauit in ipsa haria, nisi bina uel 

terna circa unam cisternam. Nam ipse 

Maurontus de ipsa foreste tunc non 

Ils le cherchèrent755 ensuite756 dans le pays